
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO PERSONALE

N. 420 del registro delle determinazioni

del 24/03/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
CONCORSO N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE
CAT. D - DETERMINAZIONI.

Originale



Determina  n. 420 del 24/03/2022 Proposta n. 454 del 22/03/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP

Premesso che:

• con determinazione dirigenziale n. 167 del 15.02.2022 si è provveduto all’ammissione e alla non

ammissione dei candidati per il concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato di n. 1

posto di Assistente Sociale cat. D, prevedendo la non ammissione di n. 2 candidati per mancan-

za del requisito specifico previsto dal bando di concorso, ossia il “possesso del Diploma di Lau-

rea dell’ordinamento previgente alla riforma del D.M. n. 509/99 in Servizio Sociale ovvero Lau-

rea Specialistica di cui all’ordinamento D.M. 509/99 (classe 57/S Programmazione e gestione

delle politiche e dei servizi sociali) ovvero Laurea Magistrale di cui all’ordinamento D.M.

270/04 (classe LM/87 Servizio sociale e politiche sociali) ovvero eventuali equiparazioni ai sen-

si delle norme vigenti”;

• con note PEC del 20/02/2022 e del 25/02/2022 i candidati di cui all’elenco all. A), che costitui-

sce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, non ammessi con determina diri-

genziale n. 167/2022, integravano ex art. 6, c. 1 della L. N. 241/1990 specificando il possesso

del requisito specifico richiesto dal bando di concorso pubblico per la copertura a tempo inde-

terminato di n. 1 posto di Assistente Sociale cat. D;

Ritenuto pertanto di provvedere alla riammissione dei 2 candidati di cui all’elenco all. A) che fa parte inte-

grante e sostanziale del provvedimento, che hanno dimostrato di possedere i prescritti requisiti;

Attestato che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del TUEL, il presente provvedimento non comporta impegno

di spesa e pertanto non deve essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell'apposizio-

ne del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Dichiarata l'assenza di conflitto di interesse secondo l'art. 6bis della l. n. 241/90 e s.m.i. in capo al sotto-

scritto;

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’adozione del provvedimento di riammissione dei candidati pre-

cedentemente non ammessi e indicati nell'elenco all. A) al presente provvedimento quale parte sostanziale ed

integrante, annullando il provvedimento di esclusione nei confronti dei citati candidati ed integrando conse-

guentemente l’elenco dei candidati ammessi;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Istruttore Direttivo amministrativo

dott.ssa Eleonora Caforio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

•Visti il D.lgs. n. 267/00;

•Visto il D.lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii.;

•Vista la deliberazione di G.C. n. 82/2021, successivamente integrata con deliberazione di G.C. n. 149/2021;

Pagina 1 di 2



•Visti gli artt. 94 e 95 dello Statuto Comunale;

•Visti l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

•Visto il Regolamento sulle modalità di assunzione all'impiego presso il Comune di Altamura, approvato con

D.C.S. 79/2018;

•Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste dal vigente di 

Contabilità;

•Visto l'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere integralmente

approvata;

1. Di riammettere al concorso pubblico per n. 1 posto di Assistente Sociale cat. D, tutti i candidati di

cui all'elenco allegato sub A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedi-

mento;

2. Di rettificare parzialmente il contenuto della determina dirigenziale n. 167/2022 annullando il prov-

vedimento di esclusione dei candidati citati;

3. Di pubblicare l'elenco degli ammessi al concorso integrato dai nominativi dei candidati riammessi

sul sito istituzionale in Amministrazione trasparente – Sezione concorsi – Bandi di concorso 2021;

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art 183, comma 7, del TUEL, il presente provvedimento non comporta

impegno di spesa e pertanto non deve essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai

fini dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

5. Di dichiarare l'assenza di conflitto di interesse in capo al sottoscritto Dirigente secondo l'art.6 bis

della Legge n. 241/90 e s.m.i..

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TU-

RISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE

Avv. Berardino Galeota

Redatta da Federico Sacco

Pagina 2 di 2



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

454

CONCORSO N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE CAT. D - DETERMINAZIONI.

2022

PERSONALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 158 Nr. adozione generale: 420
24/03/2022Data adozione:

23/03/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE NON NECESSARIO

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 420 del 24/03/2022

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì ...........................................

 

              IL FUNZIONARIO

                                 


